
 
 

UCHWAŁA NR 96/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie Regulaminu przyznawania nagród Marszałka Województwa Mazowieckiego 
dla dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionych 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581), w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 750, 854, 1473 i 1933 oraz z 2025 r. poz. 620 i 622) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin przyznawania nagród Marszałka Województwa Mazowieckiego dla dzieci 
i młodzieży szczególnie uzdolnionych” w ramach Regionalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży województwa mazowieckiego, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 29/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 czerwca 2024 r. 
w sprawie Regulaminu przyznawania nagród Marszałka Województwa Mazowieckiego dla dzieci i młodzieży 
szczególnie uzdolnionych (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6621). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 6338



 

Załącznik do uchwały nr 96/25 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 24 czerwca 2025 r. 

 
 
 

REGULAMIN 
przyznawania nagród Marszałka Województwa Mazowieckiego  

dla dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionych 
 

 
Rozdział 1 

Przepisy ogólne 
 

§ 1. 
Niniejszy regulamin, zwany dalej „Regulaminem”, określa szczegółowe warunki przyznawania, 
formę, zakres oraz tryb postępowania w sprawach o przyznanie nagrody Marszałka Województwa 
Mazowieckiego dla dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionych, pobierających naukę w szkołach 
na terenie województwa mazowieckiego w ramach projektu pn. “Nagrody Marszałka 
Województwa Mazowieckiego dla uczniów i młodzieży szczególnie uzdolnionych”. 

 
§ 2. 

Użyte w Regulaminie określenia oznaczają: 
1) projekt – projekt pn. “Nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego dla uczniów  

i młodzieży szczególnie uzdolnionych”; 
2) nagroda – Nagrodę Marszałka Województwa Mazowieckiego; 
3) wniosek – wniosek o przyznanie nagrody; 
4) wnioskodawca – ucznia szkoły, będącego osobą pełnoletnią lub ucznia niebędącego 

osobą pełnoletnią, za którego czynności podejmuje rodzic lub opiekun prawny, który 
złożył wniosek; 

5) szkoła – szkołę podstawową lub szkołę ponadpodstawową z wyłączeniem szkół dla 
dorosłych, mającą siedzibę na terenie województwa mazowieckiego; 

6) „konkursy, olimpiady i turnieje” – konkursy, olimpiady i turnieje interdyscyplinarne, 
przedmiotowe, z przedmiotów dodatkowych lub tematyczne1), z wyłączeniem konkursów, 
olimpiad i turniejów sportowych i artystycznych: 
a) wskazane w obowiązującym na dzień składania wniosku wykazie zawodów wiedzy, 

artystycznych i sportowych, organizowanych przez kuratora oświaty lub inne 
podmioty działające na terenie szkoły, o którym mowa w art. 148 ustawy z dnia  
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, poz.854, 1562, 1635 

i 1933 oraz z 2025 r. poz. 619, 620 i 622),  
b) wskazane w obowiązującym na dzień składania wniosku komunikacie ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie wykazu olimpiad 
przedmiotowych przeprowadzanych z przedmiotu lub przedmiotów objętych 
egzaminem ósmoklasisty lub egzaminem maturalnym, turniejów lub olimpiad 
tematycznych związanych z wybranym przedmiotem lub dziedziną wiedzy, o którym 
mowa w art. 44zzzw ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 750, poz. 854, 1473 i 1993 oraz z 2025 r. poz. 620 i 622), 

 
1) W rozumieniu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w 
sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1036). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6338



 

c) inne, niż wymienione w lit. a i b, konkursy, olimpiady i turnieje organizowane na 
podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 
2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów  
i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. poz. 1036), 

d) konkursy, olimpiady i turnieje międzynarodowe; 
7) „laureat lub finalista” – ucznia, który zdobył tytuł laureata lub finalisty konkursu, 

olimpiady lub turnieju na szczeblu ponadwojewódzkim/ogólnopolskim, a także ucznia, 
który zdobył tytuł laureata lub finalisty, złoty, srebrny lub brązowy medal, zajął 1 – 6 
miejsce w konkursie, olimpiadzie lub turnieju na szczeblu międzynarodowym; 

8) Urząd – Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie; 
9) Zarząd – Zarząd Województwa Mazowieckiego; 
10) strona internetowa projektu – interaktywną, funkcjonalną stronę internetową projektu, 

spełniającą wymagania ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 
internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1440);  

11) Uprawniony – ucznia, któremu przyznano nagrodę. 
 

Rozdział 2 
Warunki przyznawania nagród oraz ich forma i zakres 

 
§ 3. 

Nagroda może być przyznana uczniowi, który w roku szkolnym składania wniosku:  
1) jest uczniem w publicznej lub niepublicznej szkole podstawowej lub ponadpodstawowej 

mającej siedzibę na terenie województwa mazowieckiego; 
2) uzyskał tytuł laureata lub finalisty co najmniej jednej olimpiady, jednego konkursu lub jednego 

turnieju, o których mowa w § 2 pkt 6 , w roku szkolnym składania wniosku. 
 

§ 4. 
Nagrody przyznaje się w dwóch kategoriach: 
1) „uczeń szkoły podstawowej”; 
2) „uczeń szkoły ponadpodstawowej”. 
 

§ 5. 
1. Przyznaje się następujące punkty za uzyskanie tytułu laureata lub finalisty, zdobycie złotego, 

srebrnego lub brązowego medalu, zajęcie miejsca 1-6 w olimpiadzie, konkursie lub turnieju,  
o których mowa w § 2 pkt 6, za każde osiągnięcie: 

 
Osiągnięcia w olimpiadach, konkursach lub turniejach Liczba punktów 
Tytuł finalisty olimpiady lub konkursu lub turnieju  
na szczeblu ponadwojewódzkim/ogólnopolskim  

1 

Tytuł laureata olimpiady lub konkursu lub turnieju  
na szczeblu ponadwojewódzkim/ogólnopolskim  

4 

Tytuł finalisty, zajęcie 4-6 miejsca w olimpiadzie lub 
konkursie lub turnieju  na szczeblu międzynarodowym,  

6 

Tytuł laureata, zdobycie złotego, srebrnego lub 
brązowego medalu lub zajęcie 1-3 miejsca w 
olimpiadzie lub konkursie lub turnieju na szczeblu 
międzynarodowym,  

10 

 
2. W przypadku osiągnięć z więcej niż jednej olimpiady/konkursu/turnieju, punkty za 

osiągnięcia sumuje się. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6338



 

§ 6. 
1. Wysokość nagrody ustala się na podstawie liczby uzyskanych punktów w poszczególnych 

kategoriach zgodnie z tabelą: 
 

Liczba punktów Wysokość nagrody w kategorii 
„uczeń szkoły podstawowej” 

Wysokość nagrody w kategorii 
„uczeń szkoły ponadpodstawowej” 

Od 1 do 3 5000 zł 7000 zł 
Od 4 do 5 7000 zł 10000 zł 
Od 6 do 9 10000 zł  15000 zł 
10 i powyżej 15000 zł 20000 zł 

 
2. Nagrodę otrzymują wnioskodawcy, którzy uzyskają najwyższą liczbę punktów na listach 

rankingowych, prowadzonych oddzielnie dla uczniów szkół podstawowych i uczniów szkół 
ponadpodstawowych. 

3. W przypadku uzyskania równej liczby punktów, pierwszeństwo ma osoba z największą liczbą 
osiągnięć wyżej punktowanych zgodnie z tabelą § 5 ust. 1. W dalszej kolejności rozstrzyga 
pierwszeństwo w zarejestrowaniu wniosku na stronie internetowej projektu. 

4. Nagroda ma charakter bezzwrotny, z zastrzeżeniem § 7 ust.1. 
5. Nagroda wypłacana jest w jednej transzy. 

 
§ 7. 

1. Uprawniony traci prawo do nagrody w przypadku, gdy nagroda przyznana została na podstawie 
nieprawdziwych informacji zawartych we wniosku oraz w przypadku, gdy wnioskodawca złoży 
pisemne oświadczenie o rezygnacji z nagrody. 
2. W przypadku utraty prawa do nagrody, uprawniony zobowiązany jest do zwrotu otrzymanej 
kwoty nagrody w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania do zwrotu.  
 

Rozdział 3 
Tryb postępowania w sprawach o przyznanie nagrody 

 
§ 8. 

1. Zarząd ogłasza termin naboru wniosków w miejscu publicznie dostępnym w siedzibie Urzędu, 
na stronie internetowej www.mazovia.pl oraz na stronie internetowej projektu. Termin ten nie 
może być krótszy niż 14 dni, licząc od dnia opublikowania ogłoszenia o naborze wniosków.  

2. Termin naboru wniosku, o którym mowa w ust. 1, może ulec wydłużeniu. Informację  
o wydłużeniu terminu publikuje się przed upływem pierwotnie wyznaczonego terminu,  
w sposób określony w ust. 1. 

§ 9. 
1. W celu wystąpienia o przyznanie nagrody należy założyć konto i zarejestrować wniosek na 

stronie internetowej projektu oraz złożyć wniosek w Urzędzie wraz z następującymi 
dokumentami: 
1) oświadczeniem dotyczącym przetwarzania danych osobowych;  
2) zaświadczeniem ze szkoły potwierdzającym, że wnioskodawca jest uczniem danej szkoły;  
3) kopiami dokumentów potwierdzających uzyskanie przez ucznia tytułu finalisty lub laureata 

poświadczonych za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę; 
4) kopiami dokumentów potwierdzającymi że konkurs, olimpiada lub turniej został 

zorganizowany na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, 
turniejów i olimpiad – w przypadku konkursów, olimpiad, turniejów, o których mowa w § 2 
pkt 6 lit. c. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6338



 

2. Rejestracji wniosku, na stronie internetowej projektu, należy dokonać w terminie wskazanym 
w ogłoszeniu o naborze wniosków do projektu. 

3. Wypełniony i podpisany wniosek wraz z jednym egzemplarzem dokumentów, o których mowa 
w ust. 1, nie później niż w terminie 14 dni od dnia zamknięcia rejestracji, należy przekazać do 
Urzędu: 
1) w zaklejonej kopercie opatrzonej opisem zawierającym: numer ID i nazwę projektu: 

„Nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego dla dzieci i młodzieży szczególnie 
uzdolnionych”:  
a) za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 

2012r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 366), lub 
b) osobiście lub kurierem na adres wskazany na stronie internetowej projektu, albo 

2) w formie elektronicznej – w takim przypadku Wnioskodawca podpisuje wniosek 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.  

4. O dotrzymaniu terminu złożenia wniosku wraz z dokumentami, o których mowa w ust. 1, 
decyduje data wpływu do urzędu. W przypadku, o którym mowa w ust. 3 pkt 1 lit a) o dotrzymaniu 
terminu złożenia Wniosku, decyduje data nadania Wniosku za pośrednictwem operatora 
pocztowego, przy czym przesyłkę nadaną i niedostarczoną do Urzędu w terminie 14 dni od daty 
nadania, uważa się za niedoręczoną w terminie 
5. Wnioski złożone po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 
6. Dopuszcza się możliwość założenia konta oraz rejestracji wniosku na stronie internetowej 

projektu, przy pomocy pracowników Urzędu. Wniosek o pomoc w dokonaniu rejestracji należy 
złożyć w terminie rejestracji wniosków wraz z uzasadnieniem. 

 
§ 10. 

1. Zarząd powoła Komisję ds. Nagród, zwaną dalej „Komisją”, oraz określi regulamin jej pracy. 
2. Zadaniem Komisji jest ocena wniosków na podstawie dokumentów, o których mowa w § 9 
ust. 1. W przypadku wątpliwości przy ocenie wniosków, Komisja może wezwać wnioskodawcę do 
złożenia wyjaśnień lub do uzupełnienia wniosku w wyznaczonym terminie.  
3. Wniosek ucznia, który nie spełnia warunków, o których mowa w § 3, podlega odrzuceniu. 
4. Komisja sporządza Listę rankingową wnioskodawców, spełniających warunki, o których mowa 
w § 3, oraz Wykaz wniosków odrzuconych, odrębnie dla kategorii, o których mowa w § 4, a 
następnie ogłasza je w miejscu publicznie dostępnym w siedzibie Urzędu oraz na stronie 
internetowej projektu. 
5. Informację o liczbie przyznanych punktów, bądź przyczynach odrzucenia wniosku udostępnia 
się wnioskodawcy na jego indywidualnym koncie na stronie internetowej projektu, a w przypadku, 
o którym mowa w § 9 ust. 6, doręcza się za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu 
ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe. 
6. Wnioskodawca, w terminie 14 dni od dnia opublikowania List rankingowych i Wykazu,  
o których mowa w ust. 4 może złożyć do Komisji wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy wraz z 
dodatkowymi wyjaśnieniami. Wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy można złożyć w sposób, o 
którym mowa w § 9 ust. 3. Przepis § 9 ust 4 stosuje się odpowiednio. Wniosek złożony po terminie 
nie podlega rozpatrzeniu.  
7. Wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy może dotyczyć przyczyn odrzucenia wniosku lub 
liczby przyznanych punktów.  
8. Komisja, w terminie 7 dni roboczych, dokonuje ponownej oceny wniosku, z uwzględnieniem 
dodatkowych wyjaśnień przedstawionych przez wnioskodawcę. O wyniku ponownego 
rozpatrzenia sprawy Komisja informuje wnioskodawcę w sposób, o którym mowa w ust. 5. Od 
ponownej decyzji Komisji nie przysługuje odwołanie.  
8. Komisja, po rozpatrzeniu wszystkich wniosków o ponowne rozpatrzenie sprawy, przedstawia 
Zarządowi projekt Listy rankingowej uprawnionych, na której umieszcza się osoby 
rekomendowane do przyznania nagrody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6338



 

9. Zarząd, na podstawie rekomendacji Komisji, zatwierdza Listę rankingową uprawnionych  
z uwzględnieniem kategorii, o których mowa w § 4, oraz przyznaje nagrody. 
10. Informację o przyznaniu nagrody przesyła się do wnioskodawcy na adres poczty elektronicznej 
wskazany we wniosku, a w przypadku, o którym mowa w § 9. ust 6, listem poleconym za 
pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo 
pocztowe.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6338


	UCHWAŁA NR 96/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-07-02T13:27:48+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




